
Gemeente Nijkerk - Reglement draagvlakmetingen bedrijveninvesteringszones

Collegebesluit registratienummer 568256 / 733427

 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk;

 

gelet op de artikelen 4 tot en met 6 van de Wet op de bedrijveninvesteringszones en Afdeling 10.1.1

van de Algemene wet bestuursrecht;

 

b e s l u i t :

vast te stellen het volgende Reglement draagvlakmetingen bedrijveninvesteringszones

Artikel 1. Organisatie draagvlakmeting
De uitvoering van draagvlakmetingen, als bedoeld in de artikelen 4 tot en met 6 van de Wet op de be-

drijveninvesteringszones, wordt opgedragen aan de gemeentelijke heffingsambtenaar, als bedoeld in

artikel 231 van de Gemeentewet.

Artikel 2. Bijdrageplichtigen en stemgerechtigden
1. Iedere bij de gemeente bekende bijdrageplichtige in de betreffende bedrijveninvesteringszone

wordt in de gelegenheid gesteld zich schriftelijk voor of tegen de inwerkingtreding van de veror-

dening uit te spreken.

2. Als bijdrageplichtigen worden aangemerkt degenen die na inwerkingtreding van de verordening

daadwerkelijk een bijdrage verschuldigd zijn.

3. De gegevens zoals bekend in de WOZ-administratie zijn de basis.

4. Voorafgaande aan de draagvlakmeting wordt deze aangekondigd in het gemeenteblad en op de

gemeentepagina in ‘De Stad Nijkerk’. In het gemeenteblad worden de straten en huisnummers

binnen het afgebakende gebied vermeld. Bijdrageplichtigen die geen stembiljet hebben ontvangen

kunnen dat melden bij de gemeente Nijkerk, via telefoon 14 033 of via e-mail gemeente@nijkerk.eu.

Artikel 3 Stembiljetten
1. Voor de peiling van de draagvlakmeting wordt gebruik gemaakt van stembiljetten.

2. De stembiljetten worden genummerd; uit elk stembiljet blijkt op welk onroerend goed het betrekking

heeft en of het bestemd is voor de gebruiker of eigenaar daarvan.

3. De stembiljetten worden met een begeleidende brief verzonden naar het verzendadres van de

WOZ-beschikking. De begeleidende brief bevat een toelichting op de verordening en de strekking

van de uitvoeringsovereenkomst. De brief vermeldt de periode waarbinnen het stembiljet uiterlijk

moet zijn ontvangen bij de gemeente Nijkerk.

4. De stembiljetten worden per post verstuurd.

5. De stembiljetten kunnen met een portvrije retourenveloppe met antwoordnummer van de ge-

meente worden teruggezonden.

Artikel 4 Stemperiode
De stemming heeft plaats over een periode van vier weken.

Artikel 5 Ongeldige stemmen
1. Stemmen die na afloop van de op grond van artikel 4 bepaalde periode bij de gemeente worden

ingediend zijn ongeldig.

2. Stemmen die blanco, onduidelijk of anderszins foutief zijn ingevuld zijn ongeldig.

Artikel 6 Telling stemmen
1. Het tellen van de stemmen vindt plaats door twee ambtenaren van de gemeente onder verant-

woordelijkheid van de heffingsambtenaar. Elke telling wordt tenminste eenmaal gecontroleerd.

2. De heffingsambtenaar stelt het resultaat van de draagvlakmeting vast en stelt het college en de

rechtspersoon, bedoeld in artikel van de Wet op de bedrijveninvesteringszones, daarvan in kennis.

3. De rechtspersoon, bedoeld in het tweede lid, kan een hertelling verzoeken, uit te voeren door een

notaris. De kosten daarvan komen voor rekening komen van de verzoeker.

Artikel 7 Uitslag draagvlakmeting
1. Van voldoende steun is sprake indien blijkt dat:

ten minste de helft van de bijdrageplichtigen een stem voor of tegen inwerkingtreding dan

wel continuering van de verordening heeft uitgebracht,
a.

Nr. 92276

GEMEENTEBLAD 15 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Nijkerk.

Gemeenteblad 2016 nr. 92276 15 juli 20161



b. ten minste twee derde van de stemmen is uitgebrachte vóór inwerkingtreding dan wel

continuering van de verordening.

2. Indien de verordening voor de betreffende bedrijveninvesteringszone voorziet in onderscheiden

heffingen voor gebruikers en eigenaren, geldt bovendien dat:

a. de som van de WOZ waarden van onroerende zaken, bedoeld in artikel 20, eerste lid, van

de Wet Waardering onroerende zaken in gebruik bij dan wel in eigendom van bijdrageplich-

tigen die zich hebben uitgesproken vóór inwerkingtreding dan wel continuering van de

verordening, hoger is dan de som van de WOZ waarden in gebruik bij dan wel in eigendom

van bijdrageplichtigen die zich hebben uitgesproken tegen inwerkingtreding dan wel conti-

nuering van de verordening,

b. ten minste de helft van de gebruikers en ten minste de helft van de eigenaren zich voor of

tegen inwerkingtreding heeft uitgesproken, en daarvan

c. ten minste de helft van de responderende gebruikers en ten minste de helft van de respon-

derende eigenaren zich vóór inwerkingtreding heeft uitgesproken.

Artikel 8 Bekendmaking resultaat draagvlakmeting
Het college maakt het resultaat van de draagvlakmeting en eventueel de datum van inwerkingtreding

van de verordening bekend in het gemeenteblad.

Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Dit reglement wordt bekendgemaakt in het gemeenteblad en treedt in werking met ingang van

de dag na de bekendmaking.

2. Dit reglement wordt aangehaald als: Reglement draagvlakmetingen bedrijveninvesteringszones.

 

Aldus vastgesteld te Nijkerk d.d. 10 mei 2016,

Burgemeester en wethouders van Nijkerk,

de secretaris, de heer G. van Beek.

de burgemeester, de heer mr. drs. G.D. Renkema.

Gemeenteblad 2016 nr. 92276 15 juli 20162


